UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN TỊNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC

Về việc đề nghị điều chỉnh

Quyết định chuyển xếp chức

danh nghề nghiệp và xếp

lương đối với viên chức

Sơn Tịnh, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:  Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

02/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

về quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương

viên chức giảng dạy trong các Trường tiểu học công lập;

Căn cứ Quyết định số 2323/QĐ-SNV ngày 17/11/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và bậc lương đối với

ông (bà) Phạm Thị Văn Thảo;

Căn cứ Quyết định số 1635/QĐ-UBND ngày 28/6/2025 của UBND huyện

Sơn Tịnh về việc nâng bậc lương thường xuyên năm 2023 đối với bà Phạm Thị

Văn Thảo;

Căn cứ Quyết định số 2462/QĐ-SNV ngày 17/11/2023 của Sở Nội vụ tỉnh

Quảng Ngãi về việc chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và bậc lương đối với

ông (bà) Trần Văn Văn;

Căn cứ Quyết định số 5094/QĐ-UBND ngày 08/12/2025 của UBND

huyện Sơn Tịnh về việc nâng mức phụ cấp thâm niên vượt khung năm 2023 đối

với ông (bà) Trần Văn Văn;

Xét đề nghị của Trường tiểu học Tịnh Hà tại Tờ trình số 151/TTTHA

ngày 27/10/2025 về việc đề nghị điều chỉnh thông tin trong Quyết định lương

của viên chức Phạm Thị Văn Thảo, đề nghị của Trường THCS Tịnh Sơn tại Tờ

trình số 117/CV-THCS ngày 29/9/2025 về việc đề nghị điều chỉnh Quyết định

chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và xếp lương đối với viên chức giảng dạy

trường THCS Tịnh Sơn năm 2023 và ý kiến đề xuất của Phòng Văn hóa – Xã

hội xã tại phiếu đề xuất số 1007/PĐX-VHXH ngày 03/11/2025.

Qua kiểm tra rà soát và đối chiếu với các quy định. UBND xã Sơn Tịnh

nhận thấy chưa hợp lý về thời gian tính nâng bậc lương lần sau của viên chức

Phạm Thị Văn Thảo, giáo viên Trường tiểu học Tịnh Hà và xếp bậc lương khi

chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và bậc lương cho viên chức Trần Văn Văn,

giáo viên Trường THCS Tịnh Sơn, gây ảnh hưởng đến quyền lợi và cần được

điều chỉnh. Để đảm bảo quyền lợi đối với viên chức theo quy định. UBND xã

Sơn Tịnh kính đề nghị Sở Nội vụ quan tâm, xem xét một số nội dung sau:

1/ Trường hợp bà Phạm Thị Văn Thảo, giáo viên Trường tiểu học Tịnh

Hà

- Bà Phạm Thị Văn Thảo, giữ chức danh nghề nghiệp: Giáo viên tiểu học

hạng II, mã ngạch V.07.03.07 và đã được nâng lương thường xuyên từ bậc 5/9,

hệ số 3,66 lên bậc 6/9, hệ số 3,99, kể từ 01/6/2023 theo Quyết định 1635/QĐ-

UBND ngày 28/6/2023 của UBND huyện Sơn Tịnh.

- Sau đó tại Quyết định số 2323/QĐ-SNV ngày 17/11/2023 của Sở Nội vụ

về việc chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và bậc lương đối với ông (bà) Phạm

Thị Văn Thảo; cụ thể như sau:

         Giáo viên tiểu học hạng II, mã ngạch V.07.03.28, bậc 1/8, hệ số: 4,0 kể từ

ngày 17/11/2023.

Thời gian xét nâng bậc lương lần sau của bà Phạm Thị Văn Thảo

tính từ ngày 17/11/2023.

Kính đề nghị Sở Nội vụ xem xét, điều chỉnh lại Thời gian xét nâng bậc

lương lần sau trong Quyết định số 2323/QĐ-SNV ngày 17/11/2023 của Sở

Nội vụ về việc chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và bậc lương đối với bà
Phạm Thị Văn Thảo, phải là kể từ 01/6/2023 (theo thời gian xét nâng bậc

lương lần sau tại Quyết định 1635/QĐ-UBND ngày 28/6/2023 của UBND

huyện Sơn Tịnh) cho phù hợp quy định và đảm bảo quyền lợi của bà Phạm Thị

Văn Thảo.

(có hồ sơ của bà Phạm Thị Văn Thảo kèm theo)

2/ Trường hợp ông Trần Văn Văn, giáo viên Trường THCS Tịnh Sơn

- Ông Trần Văn Văn, giữ chức danh nghề nghiệp: Giáo viên THCS hạng

II, mã ngạch V.07.04.11, bậc 9/9, hệ số lương 4,98, phụ cấp thâm niên vượt

khung 7%. Ngày 08/12/2023, ông Trần Văn Văn đã được UBND huyện Sơn

Tịnh ban hành Quyết định số 5094/QĐ-UBND nâng phụ cấp thâm niên vượt

khung lên 8% kể từ ngày 01/11/2023.

- Theo Quyết định số 2462/QĐ-SNV ngày 17/11/2023 của Sở Nội vụ về

việc chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và bậc lương, ông Trần Văn Văn được

xếp:

         Giáo viên THCS hạng II, mã số V.07.04.31, bậc 5/8, hệ số: 5,36 kể từ

ngày 17/11/2023.

Căn cứ vào quá trình công tác, hệ số lương hiện hưởng và các quy định

hiện hành, UBND xã Sơn Tịnh kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi xem

xét, điều chỉnh bậc lương trong Quyết định số 2462/QĐ-SNV ngày 17/11/2023

của Sở Nội vụ về chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và bậc lương của ông Trần

Văn Văn từ bậc 5/8, hệ số 5,36 lên bậc 6/8, hệ số 5,70, nhằm đảm bảo phù hợp

quy định và quyền lợi của viên chức.

(Có hồ sơ của ông Trần Văn Văn kèm theo)

UBND xã Sơn Tịnh kính mong Sở Nội vụ tỉnh Quảng Ngãi quan tâm,

xem xét, điều chỉnh Quyết định chuyển xếp chức danh nghề nghiệp và bậc

lương để đảm bảo quyền lợi chính đáng của các viên chức./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa – Xã hội xã;

- Trường TH Tịnh Hà;

- Trường THCS Tịnh Sơn;

- PCVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Đặng Xuân Trung

		2025-11-03T16:40:30+0700

		2025-11-03T17:30:28+0700

		2025-11-03T18:11:28+0700

		2025-11-03T18:11:28+0700

		2025-11-03T18:11:28+0700